[image: gerb_new]
	Администрация  Благовещенского сельсовета

	Ирбейского  района Красноярского   края

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	  10.03.2015 г.
	с. Благовещенка

	      № 4

 Об утверждении нештатного водомерного поста на период паводка в д. Ильино- Посадское Благовещенского сельсовета в 2015 году.

В целях уменьшения риска возникновения чрезвычайных ситуаций, обусловленных паводковыми явлениями весной 2015 года, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Расположить нештатные водомерные посты на период паводка весной 2015 года. (приложение №1)
2. Утвердить инструкцию дежурного водомерного поста на период паводка. (приложение №2)
3. Утвердить форму журнала по отслеживанию уровня воды по водомерному столбу. (приложение №3)
4. Считать утратившим силу постановление администрации Благовещенского сельсовета от 17.03.2014 г. № 11 «Об утверждении нештатных водомерных постов на период паводка в населенных пунктах Благовещенского сельсовета в 2014 году».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
        6. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в газете «Вестник Благовещенского сельсовета».

Глава сельсовета:                                                              В. Н. Чумакова

                                                               Приложение №1
                                                               к постановлению № 4 от 10.03.2015 г

ПЕРЕЧЕНЬ
нештатных водомерных постов на территории Благовещенского сельсовета
на период паводка в 2015 году

	Населенный пункт
	Ф. И. О. ответственного

	д. Ильино- Посадское (штатный водомерный пост)
	Андреев Павел Павлович

     Приложение №2
                                                     к постановлению № 4 от 10.03.2015 г

ИНСТРУКЦИЯ
дежурному нештатного водомерного поста
Дежурный водомерного поста подчиняется главе сельсовета, заместителю главы сельсовета, дежурному диспетчеру МКУ «Центр информационных систем
Дежурный нештатного водомерного поста отвечает:

    За своевременное отслеживание ледовой, паводковой обстановки на территории подконтрольной территории.
   Дежурный водомерного поста подчиняется главе поселения, его заместителю, дежурному диспетчеру МКУ «Центр информационных систем».

Он обязан:
1. Проводить визуальное наблюдение за явлением ледового режима на реке, его состоянием.
2. При наличии подвижек льда на реке информировать главу поселения, дежурного диспетчера МКУ «Центр информационных систем».
3. Отслеживать уровень воды по водомерной линейке.
4. При резком подъеме уровня воды и создание предпосылок подтопления населенного пункта немедленно сообщить должностным лицам и принять меры по оповещению населения через посыльных и локальную систему оповещения.
5. Доклады по отслеживанию ледовой обстановки и уровня воды осуществлять при режиме функционирования:
«Повседневная деятельность»- 2 раза в сутки;
«Повышенная готовность»- каждые 3 часа;
«Чрезвычайная ситуация»- каждый час.
6. Результаты наблюдений и принятых мер заносить в Журнал наблюдений.
7. Телефон для связи:
-Глава Благовещенского сельсовета- раб: 34-2-60; дом: 34-5-32;
Сот: 8-965-912-57-08
-Дежурный диспетчер МКУ «Центр информационных систем»- раб: 8(39174)31-6-90; сот: 8 950-977-46-46.

ПРИМЕРНАЯ ФОРМА ДОКЛАДА: «Докладывает дежурный водомерного поста д\с. _____________________ ____________________________________________
                        (населенный пункт)                                            (Ф. И. О. дежурного)
По состоянию на ____ часов ___________ минут наблюдаются подвижки льда в районе ____________________________. Уровень воды по водомерной линейке ___________ метра, критическая отметка ________ метра. Следующий доклад в __________ часов».

Ознакомлен: ____________________    _______________________________

                                                                               Приложение №3
                                                     к постановлению № 4 от 10.03.2015 г.

ФОРМА ЖУРНАЛА
по отслеживанию уровня воды по водомерному столбу

	Дата
	Время
	Температура воды
	Уровень воды
	Состояние водного объекта

image1.jpeg